
Reclutamento personale docente 
Responsabile del procedimento: dr. G. Muti 

Referente: sig.ra G. Persico 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 
Ufficio XI - Ufficio scolastico di Treviso 

Via Sartorio 1- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 04224214 68 

pec:usptv@postacert.istruzione.it    -  e_mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 
 
Prot. n. 7403/C7 

Treviso, 8 giugno 2011 
IL DIRIGENTE 

VISTA La Legge 124 del 3/5/99 concernente disposizioni urgenti in materia del 
personale scolastico; 

VISTA La L. 296/2006, in particolare l’art. 1, comma 605 che ha trasformato in 
graduatorie ad esaurimento le graduatorie permanenti di cui alla L.124/99; 

VISTO Il D.D.G. 16/3/2007 concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle 
graduatorie provinciali ad esaurimento dei docenti e del personale educativo 
per il biennio 2007/09; 

VISTO Il D.M. n. 42 dell’8 aprile 2009 concernente l’aggiornamento e 
l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 
educativo per il biennio 2009/11; 

VISTE le domande di aggiornamento nelle Graduatorie provinciali ad esaurimento, 
presentate dalle prof. Breda Chiara per la classe di concorso A059, Conte 
Francesca per la classe di concorso A037, Loschi Diana per le classi di 
concorso A345/A346, Montuori  Francesca per la classe di concorso A057, 
Scardanzan Cristina per la classe di concorso A019,  per il biennio 2009/11 
confermavano il mantenimento con riserva per le rispettive classi di 
concorso, per ricorso pendente avverso  l’ammissione con riserva ai corsi 
speciali abilitanti per mancanza del requisito previsto dal D.M. n. 85/05 

VISTO Il proprio precedente decreto di approvazione delle Graduatorie provinciali 
ad esaurimento per il biennio 2009/11, prot. n. 13333/C7/B7/D4 del 
5/8/2009, nelle quali i suddetti docenti sono stati inclusi con riserva nelle 
more della definizione del giudicato di merito, davanti ai giudici 
amministrativi, circa l’efficacia della abilitazione conseguita ai sensi del 
D.M. 85/2005, nonché della consequenziale inclusione nelle graduatorie ad 
esaurimento a decorrere dall’A.S. 2007/08; 

VISTA La prima sentenza TAR Veneto n. 446/2009 con la quale è stato respinto il 
ricorso presentato dagli interessati, ritenuto inammissibile ed infondato dal 
giudice amministrativo di primo grado;  

VISTA La sentenza del Consiglio di Stato – Sez IV – n.1307/2011 con la quale il 
giudice amministrativo di secondo grado riforma la sentenza del TAR 
Veneto, accogliendo il ricorso dei suddetti docenti; 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 6112/C10 del 27 maggio 2011, con quale è stata 
sciolta, a favore degli interessati, la riserva all’inclusione a pieno titolo 
nell’elenco degli abilitati ex D.M. 85/2005; 

PROCEDENDOSI A dare esecuzione alla sentenza del Consiglio di Stato n. 1307/2011 
sciogliendo altresì, come atto consequenziale, la riserva in inserimento a 
pieno titolo nelle corrispondenti graduatorie provinciali ad esaurimento, con 



Reclutamento personale docente 
Responsabile del procedimento: dr. G. Muti 

Referente: sig.ra G. Persico 

il punteggio spettante in forza della sentenza; 
FATTA SALVA Ogni valutazione amministrativa su eventuale ricorso al Superiore grado di 

giurisdizione; 
 

D E C R E T A 

 

Per quanto espresso in premessa, ed in particolare in esecuzione della sopracitata sentenza del 
Consiglio di Stato n. 1307/2011, nei confronti dei ricorrenti viene sciolta la riserva con cui erano 
stati inseriti nel biennio 2007/09, nelle corrispondenti graduatorie provinciali ad esaurimento, con 
effetto anche sul  punteggio relativo al periodo di servizio svolto presso il C.F.P. dell’Ente locale, 
in modo che la presente inclusione a pieno titolo nelle rispettive graduatorie deve essere 
considerata avvenuta con i seguenti punteggi: 
 
Cognome e Nome Classe di 

concorso 
Precedente punteggio 

totale 
Nuovo punteggio Totale 

comprensivo dei servizi al 
C.F.P. 

Breda Chiara (12/04/71 
TV) 

A059 72,00 punti 84,00 punti 

Conte Francesca 
(05/07/66 VE) 

A037 18,00 punti 41,00 punti 

Loschi Diana (28/06/69 
TV) 

A346 18,00 punti 112,00 punti 

Montuori Francesca 
(30/12/73 CE) 

A057 57,00 punti 105,00 punti 

Scardanzan Cristina 
(16/07/69 BL) 

A019 45,00 punti 71,00 punti 

 
Avverso il presente atto, a cui verrà data pubblicizzazione all’albo attraverso il sistema 
informatico, sono ammesse le previste impugnazioni proprie dei ricorsi giurisdizionali o di quelli 
alternativi ad essi. 
 
All’Albo – Sede 
 
Alle docenti interessate 
 
MG/gp 

Il Dirigente 
 Maria Giuliana Bigardi 


